

● خبر و مصاحبه

رودریگو به منچسترسیتی نمی رود

یک رسانه اسپانیایی مدعی شد که وینگر برزیلی کهکشانی ها دیگر برنامه ای برای انتقال به لیگ برتر جزیره ندارد. نشریه مارکای اسپانیا مدعی شد که رودریگو گوش وینگر برزیلی ژال مادرید در فرصت کوتاه باقی مانده تا پایان باز نقل و انتقالات جابه جا نخواهد شد چرا که خودش را برای رقابت جهت رسیدن به ترکیب اصلی کهکشانی ها آماده کرده است. تنها یک روز دیگر به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی در ۵ لیگ معتبر فوتبال اروپا باقی مانده است و به نظر نمی رسد که منچسترسیتی برنامه ای جدی برای جذب رودریگو داشته باشد. این در حالیست که بعد از جذب فرانکو ماستانتونو، رقابت میان بازیکنان هجومی ژال مادرید برای رسیدن به ترکیب اصلی فشرده تر شده است. در سلسله مراتب بازیکنان ژال مادرید، رودریگو برای ژابی آلونسو در انتهای صف قرار داشت و به همین دلیل هم او امیدوار بود با رفتن به سیتی از نیمکت نشینی -اتفاقی که در جریان جام جهانی باشگاه ها و پس از آن در بازی های دوستانه پیش فصل تجربه کرده بود- خلاص شود. بااین حال این طور که پیداست، تصمیم غیرمنتظره آلونسو در هفته گذشته با قراردادن رودریگو در ترکیب اصلی مقابل ژال اوپویدومعادلات را تغییر داده و این بازیکن ۲۴ ساله در برنابئو خواهد ماند. حضور در ترکیب ژسال مادرید برای رودریگو در این فصل اهمیتی دوچندان دارد، چرا که نیمکت نشینی شانس او را برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم ملی بریزل در رقابت های جام جهانی سال آینده کاهش خواهد داد.

رم و میلان در فکر معاوضه بازیکن

آینده سانتیاگو خیمنز در میلان همچنان نامشخص است و این در حالی است که ایگلی تاره به عنوان مدیر ورزشی این باشگاه روز جمعه اعلام کرد روسونری باز در حال برسی یک معاوضه احتمالی با رم هستند که شامل دوویبک می شود و مدیران هر دو باشگاه شرایط را به دقت زیر نظر دارند تا بهترین تصمیم را بگیرند. تاره در گفت وگو با رسانه های ایتالیایی در این باره اظهار داشت: «ما در حال ارزیابی یک تبادل بین دوویبک و ساتی خیمنز هستیم. اگر امکان پذیر باشد، معامله را انجام می دهیم. اگر نه، با ترکیب فعلی فصل جدید و مسابقاتی که در پیش داریم را ادامه خواهیم داد.» این مهاجم مکزیکی در جریان پیروزی ۲۰-۱ میلان مقابل لچه در روز جمعه به میدان رفت. او در خط حمله از ابتدای بازی کرد و ۸۷ دقیقه در زمین بود اما موفق به گلزنی نشد. فعلاً او تنها مهاجم نوک تخصصی در دسترس ماسیمیلیانو آلگری است که از زمان ورودش به این بازیکن تمجید کرده است اما به نظری رسد که مدیران باشگاه میلان نظر متفاوتی در این باره دارند.

غیبت گوی در بازی های ملی و باشگاهی

هافبک ملی پوش تیم فوتبال بارسلونا به دلیل آسیب دیدگی اخیرش نمی تواند آبی واناری هاراد بازی شان در هفته سوم لالیگا و همین طور تیم ملی اسپانیا را در ۲ بازی پیش روی این تیم همراهی کند. باشگاه بارسلونا با انتشار بیانیه ای از خانه نشینی پابلو گویرا (گوی) در بازی امشب کاتالان ها مقابل رایوویکانو در هفته سوم لالیگا خبر داد. دلیل غیبت گوی در این بازی مصدومیت اواز ناحیه زانوی پای راست است که باعث شده از همراهی تیم ملی اسپانیا در بازی های مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برابر بلغارستان و ترکیه نیز باز بماند. مدت دوری گوی از میدان مشخص نیست اما چیزی که بازرسانی ها را نگران کرده آسیب دیدگی بازیکن از همان ناحیه ای است که در اواخر سال ۲۰۲۳ نیز باعث خانه نشینی طولانی مدت او شد. در همین حال طبق اعلام یک منبع محلی، مصدومیت گوی در ناحیه مینیسک رخ داده است. گوی بعد از مارک آندره تراشتگن دومین بازیکن بارسلونا است که به دلیل مصدومیت فعلاً در خانه به سر می برد. سگربان آلمانی کاتالان ها به دلیل عمل جراحی اخیری روی کمرش ۴ ماه قادر به بازگشت به میادین نخواهد بود.

تقابل بارسا و نیوکاسل در گام اول

قهرمان جهان به مونیخ می رود

دوروز پس از برگزاری مراسم قرعه کشی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، یوفا برنامه و ترتیب مسابقات را اعلام کرد. اولین مسابقه مرحله اصلی لیگ قهرمانان اروپا، در روز سه شنبه ۲۵ شهریور برگزار خواهد شد و هفته اول این مسابقات، در سه روز برگزار می شود و در هر شب، شاهد ۶ بازی خواهیم بود. از هفته دوم به بعد، همه مسابقات در دوروز برگزار می شود و هفته پایانی که روز چهارشنبه ۸ بهمن برگزار می شود، هر ۱۸ مسابقه به شکل همزمان برگزار خواهد شد. مسابقات در دو زمان ۲۰:۱۵ و ۲۲:۳۰ برگزار می شود. برنامه هفته اول لیگ قهرمانان اروپا به شرح زیر است:

سه شنبه ۲۵ شهریور
اتلتیک بلبائو آرسنال
آیندهوون یوئین سن ژیلوا
یوونتوس دورنتموند
ژال مادرید ماریسی
بنفیکا قره باغ
تاتنهام وبارنل

چهارشنبه ۲۶ شهریور
المپیاکوس پافوس
اسلاویا پراگ بودوگلیتس
آژاکس اینتر
بایرن مونیخ چلسی
لیورپول اتنتیکومادرید
پاری سن ژرمن آتالانتا

جمعه ۲۷ شهریور
کولم بروژ موناکو
کپنهاگن لورکوزن
فرانکفورت گالاتاسرای
منچسترسیتی ناپولی
نیوکاسل بارسلونا
اسپورتینگ لیسبون غیرت الماتی

پنج نکته از تقابل حساس قرمزها و توپچی ها

جدال زود هنگام قهرمانی

● پیش بازی

● الیابهاژادول

روژنامه نگار

هواداران لیگ برتر انگلیس، لازم نبود برای تقابل تیم های اول و دوم فصل گذشته و مدعیان اصلی قهرمانی در این فصل، چندان صبر کنند و رقابت این دو تیم در هفته سوم لیگ، جدالی زود هنگام برای قهرمانی خواهد بود. هرچند که هنوز نمی توان گفت که این دو تیم مانند فصول اخیر، مدعیان اصلی قهرمانی خواهند بود اما حضور این دو تیم در بالای جدول به همراه تاتنهام به عنوان سه تیم ۶ امتیازی لیگ، نشان می دهد که باید منتظر یک جدال تمام عیار در آتفیلد باشیم. در ادامه، پنج نکته ویژه پیش از این مسابقه را بررسی می کنیم.

آیا بازی برنده دارد؟

پیروزی در این مسابقه یک گام بزرگ برای تیم برنده خواهد بود اما هر چهار تقابل قبلی دو تیم در تمام مسابقات به میزبانی آتفیلد با نتیجه تساوی به اتمام رسیده است. آخرین پیروزی یک تیم در آتفیلد، به پیروزی چهار بر صفر لیورپول در نوامبر ۲۰۲۱ مقابل آرسنال در روز درخشش دیوگو ژوآی فقیذ برمی گردد. سه مسابقه اخیر دو تیم در آتفیلد، با تساوی ۲-۲، ۱-۱ و ۲-۲ همراه بوده و بازگشت آرسنال در فصل گذشته برای کسب یک امتیاز حساس، آمار این تیم مقابل تاپ سیکس لیگ برتر انگلیس را بهبود بخشید. لیورپول در شش بازی اخیر خود مقابل آرسنال پیروز نبوده که بدترین آمار آنها از زمان ۱۱ بازی بدون برد بین اکتبر ۲۰۰۷ تا آوریل ۲۰۱۱ محسوب می شود؛ با این حال طلسم پیروز نشدن آرسنال در آتفیلد برای ۱۳ سال اخیر، مأموریت آرتنا بردی کسب پیروزی در این مسابقه را دشوار می کند؛ سرمربی ای که خود در آخرین

برد آرسنال در خانه لیورپول، جزو بازیکنان تیم آرسن ونکر بود.

نقطه قوت آرسنال، نقطه ضعف لیورپول است؟

توانایی بالای آرسنال در ضربات کرنر و شروع مجدد بر کسی پوشیده نیست. این تیم موفق شده از ابتدای فصل گذشته ۱۸ گل از روی شروع مجدد به ثمر برساند که بهترین آمار لیگ در کنار تاتیکهام فارست محسوب می شود و سه گل از شش گل این فصل نیز از روی ضربه کرنر زده شده است. همچنین از فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، توپچی ها ۳۳ بار از طریق کرنر گلزنی کرده اند که بهترین آمار یک تیم در پنج لیگ معتبر اروپایی محسوب می شود. آرسنال در سه بازی اخیر خود، موفق به گلزنی از روی کرنر شده اما هیچگاه در ۴ بازی متوالی، این کار را تکرار نکرده است. نکته اما اینجاست که لیورپول در

مسابقه با نیوکاسل در هفته دوم، دو گل از روی ضربات شروع مجدد دریافت کرده است. مدافع عنوان قهرمانی که تا اینجا فصل از لحاظ دفاعی دچار مشکل بوده، از ابتدای فصل گذشته ۱۱ لیگ در یک فصل ۲۰ تیمی کرد. او در ۱۱ بازی فصل گذشته، موفق به ثبت گل و پاس گل شد اما در بازی مقابل نیوکاسل نتوانست حتی یک شوت را محسوب می شود. البته که لیورپول با ۱۰ شوت به دست آمده برای رقیب از طریق شروع مجدد، کار سخت تری نسبت به سیتی با ۸۷ شوت رقیب و آرسنال با ۸۸ شوت داشته است. این مورد را هم نباید فراموش کرد که یکی از تیم هایی که از لیورپول عملکرد ضعیف تری در شروع مجدد داشته، خود آرسنال است که ۱۴ بار از طریق شروع مجدد دروازه اش باز شده است.

● وقت درخشش صلاح

محمد صلاح در هفته اول مقابل بورنموث گلزنی کرد و پاس گل دراماتیک



آیا لیورپول مانند یونایتد در در سراز می شود؟

اولین برد فصل آرسنال با یک نمایش نه چندان قاطع در ورزشگاه اولدترافورد به دست آمد و منچستر یونایتد بحران زده این روزها با وجود شکست، عملکرد مطلوبی مقابل آرسنال داشت. یونایتد در این مسابقه، ۲۲ شوت به سمت دروازه آرسنال شلیک کرد که بدترین آمار دفاعی ۱۱ نفره آرسنال از اگوست ۲۰۲۱ تا به امروز محسوب می شود. البته دروازه آرسنال تنها ۱.۵ امید گل به یونایتد داد که ۰.۷ امید گل به ازای هر شوت محسوب می شود. آرسنال امروز مقابل تیمی قرار می گیرد که فصل گذشته آمار بیشترین گل، بیشترین شوت و بیشترین امید گل در لیگ را ثبت کرد و تا اینجا لیگ نیز بهترین خط حمله را در اختیار دارد. عملکرد دفاعی آرسنال در هفته اول و استراتژی یونایتد، می تواند سرمشقی برای لیورپول باشد.

پاریس همچنان بر قیمت ۱۵ میلیون یورویی پافشاری می کند

معمای بزرگ آسنسیو

پاری سن ژرمن به هیچ وجه حاضر به کاهش قیمت خود نیست و همچنان باور دارد که ۱۵ میلیون یورو برای فروش آسنسیو قیمت مناسبی است. این مبلغ، به گفته منابع نزدیک به باشگاه، منطقی و عادلانه به نظری رسد، به ویژه که آسنسیو هنوز در اروپا از اعتبار بالایی برخوردار است. در گذشته، فصلی پررمدر استون ویلا برای آسنسیورقم خورد و او به نظری می رسید که مقصد بعدی خود را پیدا کرده است، اما اختلافات مالی و مبلغ درخواستی بی اس. جی باعث شد تا این انتقال شکست بخورد. در حالی که آسنسیو همچنان در کمپ تمرینی پاریس درپواسی مشغول تمرین ومنتظر پیشنهادات جدید است، وضعیت آینده او هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد. تنها چهار روز به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات باقی مانده و پاری سن ژرمن امیدوار است که بتواند راه حلی برای فروش این بازیکن پیدا کند. استون ویلا به عنوان خریدار باشگاهی که علاقه خود را اعلام کرده، هنوز در برابر قیمت درخواستی باشگاه پاریسی مقاومت نشان می دهد. در صورت عدم توافق، آسنسیو احتمالاً باید تا ژانویه منتظر بماند تا فرصت جدیدی برای پیوستن به تیمی دیگر پیدا کند. در نهایت، بازار آسنسیو به نظری می رسد که به یک معما تبدیل شده باشد و باید منتظر ماند و دید که در روزهای پایانی بازار تابستانی، این پازل چگونه تکمیل خواهد شد.

بهباهای برای گرفتن گرامت
مصدومیت دلپ، نگرانی جدید چلسی

دلپ، خرید تابستانی جدید چلسی در دقیقه ۱۳ بازی دیروز برابر فولام از ناحیه کتاله ران مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. چلسی نگران وضعیت آمادگی جسمانی دلپ است، زیرا این تیم تعداد زیادی وینگر و هافبک تهاجمی دارد، اما دلپ ژوآوآویدرو تنها مهاجمان نوک واقعی آنها در ترکیب هستند. کریستوفر انکوئنتو به آت میلان فروخته شده و نیکلاس جکسون نیز قرار است به صورت قرضی به بایرن مونیخ بپیوندد. این یعنی چلسی چند مهاجم کم دارد و کول پالمرنیز به دلیل مصدومیت غایب است. با مصدومیت پالمرو حالا دلپ در ابتدای فصل، این سؤال مطرح می شود: آیا مصدومیت های بازیکنان چلسی به دلیل کمبود استراحت در تابستان، پس از شرکت و قهرمانی در جام جهانی باشگاه های فیفا، رخ داده است؟ ۱۹ ساله به جای دلپ وارد زمین شد تا در خط حمله بازی کند، اما در طولانی مدت، اگر دلپ برای مدت زیادی غایب باشد، ژوآوآویدرو می تواند در نقش مهاجم نوک بازی کند. چلسی اخیراً دلپ را با رقم ۴۰ میلیون یورو خریده است. انتظار می رود الخاندرو گارناچو به چلسی بپیوندد، بنابراین آنها گزینه تهاجمی دیگری خواهند داشت.

عملکرد خارق العاده در فروش بازیکن
چلسی مدیون تاجران امریکایی

● سوژه

از زمان آغاز مالکیت تاد بولی در چلسی، هزینه های بالای این تیم در پنجره های نقل و انتقالات متفاوت مورد نقد فوتبال دوستان و رسانه ها قرار گرفته است و بسیاری، معتقد هستند که این باشگاه برای خرید بیش از ۵۰ بازیکن در سه سال، قوانین مربوط به فیرپلی مالی را نقض کرده است اما در حقیقت، مدیریت جالب توجه تاجران امریکایی این باشگاه، باعث شده تا تیم قهرمان جام جهانی باشگاه ها مشکلی از بابت جذب بازیکنان جدید نداشته باشد. در جدیدترین مورد این باشگاه انتقال کریستوفر انکوئنتو به میلان و نیکولاس جکسون به بایرن مونیخ را قطعی کرده است تا مجموع درآمد این باشگاه از طریق فروش هایش در این پنجره نقل و انتقالی از ۲۳۰ میلیون یورو عبور کند؛

یعنی چلسی نه تنها از طریق جذب نزدیک به ۲۷۹ میلیون یورو بازیکن ضرر نکرده، بلکه توانسته با فروش بازیکنان نه چندان گارآمد خود به تیم های مختلف، سود هنگفتی در بازار نقل و انتقالات این فصل داشته باشد. انتقال ۵۶ میلیون یورویی نوبی مادویکه به آرسنال و ۳۷ میلیون یورویی کریستوفر انکوئنتو به میلان، اوج کار مدیریت چلسی در این پنجره محسوب می شود. در کنار این دو انتقال، فروش ۲۹ میلیون یورویی دروازبان دوم تیم یعنی پتروویچ به بورنموث، یکی دیگر از انتقالی بود که هواداران فوتبال را متعجب کرد.

در کنار عملکرد خوب در مذاکره و فروش بازیکن، استفاده از تمهیداتی چون قرارداد بلندمدت برای تقسیم شدن حقوق بازیکن و فروش بازیکنان به تیم دیگر گروه مالکیت یعنی استراسبورگ، دیگر حربه های مدیریت چلسی برای دور زدن قوانین یوفا بوده است که باعث شده چلسی در چهارمین سال مدیریت مالکان امریکایی، نمونه ای موفق از مدیریت فوتبالی باشد.